...ni, a la secció decimocuarta de pensió de rescripció.

¶ Declaraturs nunc p[ri]mo relata doctrina, ut locum nunc
habeat, quod haec h[ab]ent temporis secundum beneficium, ob-
tinetur primū ignorantia, b[ea]tus imperator secundū non redi-
dere super e[st]atutū, et in ea taliā beneficium primū par-
tum non fuit & genitivus de rescripto in e[st]atutū & late interpretari. Aba-
cio super literam s[an]cti Eliae, n[on] Dec. p[ro]p[ter]a, & B[ea]t[us] p[er] nos ad res-
cripta, quibus addo Bellamentorum decrīta, q[ui] 16. Concluſio quod
h[ab]emus. Romanus i, v[er]o 5. ad matrem m[ar]ti[m] soli m[ar]tiri Joan[em],
de Seloa, tralat[us] de Bens[er]io part[em] 3. ap[osto]la i, v[er]o 89. Corinthus
tralat[us]. De f[ac]t[or]iis d[omi]ni p[ar]te 4, c[ap]itulo 1, n[on] 1. V[er]o tamen h[ab]et
declaratio[n]is locus fit, quare concuerere debet. P[ro]p[ter]a
13. quod ignorancia probabilit[er] sit, ut probant verba d[omi]ni,
gratia, b[ea]t[us] q[ui] in absente j[ur]idic[em] exercit in abf[er]entia pro-
babili ignorancia, et q[ui] marci accep[er]t p[ro]p[ter]a, & lat[er] explicati-
vi supra casu 139, ubi q[ui] quoniam ignoranta probetur. Nec
hoc in causa adlat[us] fatur quod ait Dec. de super litera, hunc
54. imperato[r]is preferenti debet omnia, iusta regula
q[ui] emulo, q[ui] reg. t[er]ris, quantum illa regula procedat
quod aequalitate b[ea]tificie in q[ui]d imperato[r]is ut quod
qualitate rei & person[ae], cum q[ui] res tractaret, oboe au-
tem quod existimat, & peius incognit, ut hoc in causa Se-
cundi requiri, quod non agitur de alterius praedictio[n]e,
ex ea constitutio[n]e de rescripto, tercii, q[ui] p[ro]p[ter]a aliis fusilli
cessuor[um] alio impedimento non obstat. Quare, quod ex-
tra calam in quo loquitur d[omi]n[u]s & gratia, non extenditur id
quod regulare est & in extremitate, s[ecundu]m re[scriptu]m, in e[st]atutū
& dictis in ista, cum agimus modo vacatio[n]is espi-
rendendo,

55. Declarata secunda, ut non procedat quandoque et imperatorem secundum beneficium, solum praefunctionem obtineret, tunc enim in interpretatione secundi beneficii, huius praefunctionis mentionem facere non debet. Ita et species eiusdem terroga respondit Gemini conf. 89. col. 1. Sunt et praemonia stipendiaria quedam, que sine ecclesia daturi Canonis, et vel alicui clero, praetextis, litteris studioribus operam dat: datur enim miliebus contra infideles pugnantibus iuxta stipendia. C. de exercitu nostra iud. et commendatione re iudicata. Ia declarat Gemini, d. tensifl. 89. Et dicunt praeligionis, id est praeferunt mutationem ita docuit Hesychius r. postula. L. de refut. & refondit Oldřich conf. 81. Quod processione col. 1. Verum haec praeligionis dupliciter considerari potest, 56. aliquando in sola temporalitate constituta, et nullum officium & servitio habent; annexum in ecclesia, tunc haec exprimenda, aetate parens non sunt ratio eti, quia non dicuntur beneficium Ecclesiasticum, nec beneficium Ecclesiasticum si appellatio venientia docuit Ioan. Andreas in c. v. m. de rerum permanenti sicut intellexit Genzini, praecurso loco, et ex recentiori Iosaphati tr. et al. De gratiis & expediti- tuis in quanta forma, et alijs qui exempla auctor in praefunctione, quod clericu student datur, vel cum datur nullum committitur. Tunc proponit, ut super dictum. Id est Saphulen modo tradidit, de qualitate & statu beneficiorum & feliciter possumus in 57. versice quarta declaratio de refut. vix inquit non procedere, si fini concilium quodcumque hemisphaerium quoniam per hanc divisionem universalem, etiam hoc praeligionis con- cedium est iterum. Aliquid vero est praeligionis datur in circulo perpetuum, et habet uniusmodi aliquod obsecquis spirituale, ita quod in circulari ascenderat ad aliquod frumentum et cibisticum. 58. tunc beneficium dicitur, ut inquit idem Gemini, d. conf. 89. Et in e. s. vel per illum tenet de sanctis preceps, etiam opinio de doctrina ita intelligi debet, et illum seruit sum. Dicit in e. s. aures, rubr. et scriptoris col. pen. vers. Et appellatio beneficij, atq. ita intelligi Oldřich conf. 81. Ita ergo praeligionis interpretatione secundum beneficium mentionem facere debet, et alia ad referendum Ignatius L. per in additionem, ad prae-

50 Declaratur tertiis, ut non procedat, quoniam huic imperatrum beneficium Episcopis iam qualiter invenit alcunos auctariis vique ad certum tempus pro mercede suorum laborum spiritualium per enim huius assignationis structuram facienda et menio in huiusmodi beneficiis imperatur, ita ex facto interrogatur, respondit Calvus, id est praecepit, quem lectorus est foan de Selvia, dicitur. *De beneficio paro-* *gario.* n. 13. tunc est, quia non dicitur hoc esse beneficium, sed idem esse in Magistro Scholasticorum, qui hoc fratrem habet.

*bet jo flspodium. & idem in Surbiton & bis. sumptuosa, re-
crazione laboris mercedem, conueniuntur.*

Secundum caput principale, bonis traditionis est ratione status & qualitatis beneficii, quod interpres, que quidem qualitas in imperatione & cetera emenda ad ipsam primaria beneficium est, cum animalium & vegetalium scribunt omnes esse in natura vel certiori modo respectu, loqui de seculis ovulis. De scriptis, perte 3. questione, utrum videlicet ad auctoritatem scripturarum n.s. & Mosaicorum & traditio regni animalium, i.e. m. o. de Archipresto & parochio. Scripturam videlicet de sacerdotiis, part. 4. c. 1. n. 5. illa praecipua auctoritate videtur ut quibusdam scripturis appellatae sunt, videlicet 4. Mosaicorum de ea in specie membra facta scribunt, non ita ut ad hanc dictam problematis per platonem cur exponatur, qui dicit beneficium animalium probare deinde bellum dominorum & quod intelligitur, nisi eadem fabia ratio, quoniam & iure appellatione beneficium coram ipsius invenit. docens Genes. 1. in 2. genitivo, de pred. in 3. n. 1. libro deuteronomio decalogi, de officiis. Pictari in antiquis, post Clemens & ceteris de pred. n. 5. facultatem conciliant Vicario celeriter beneficium intelligere, et de curatis, ob rationis identitatem. Ciferianus nonne quid dixi, beneficium curiarum, factiorem invenimus in precibus, ex eo quod dicimus, facultatem datum dispensandi cum irregulari loqui beneficium, non intelligi de beneficio curiarum docuit Rupa in dicitur ad amorem numeri, ad de rebus, post Abbottum in caput. v. 1. de cler. quis in diuina ipse tamen Rupa aliquantum dubius, sed dubitandum non est, quod doquidem ex gratia facta de dignitate, non intelligunt de dignitate curas, clementia, & prob. Reta decisis de prob. in antiquis, item citare Jamet eti, cuius hunc narratum beneficium esse curatum, & deinde sic cura repperitur: nam virginitas collatio, ita decidit Reta decisis, 7. de rebus, in antiquis quia l'apa dicitur monos ad coudescendum, ut scilicet cum animalibus conforstet.

Exceditur primo relata doctrina, vi locum habet etis
sex flaminum coniunctu[m], impetu non tenetur illi
contra defensore per se, sed concedetur Vicarium sibi loco
proponere: adhuc tamen ipsius curz in precibus mentio
facientia eiusa respondit Cardinalis, confi. 10. Rors. decisi-
o de officio Vicarii in antiquis, Bellus c. i. in nostra. corola. 1. & 6.
postulat principiis de referenda p. ad. art. m. n. 10.

Exceditur lectione, vi procedat in sacramentum cum ma-
ui proprio confessio deinde fuisse: nam adhuc vicarius ob
taciturnitatem in precibus iam communissima decedit Bel-
lamera decessit, si dimittit affirmatur. *Pelus et causam que, m. 6.*
de recipr. Ioan. de S. L. decretal. De beneficiis, parte 3. q. 1. art. 13. & Riga p. d. ad artes. m. 10. ex test. de c. x. in illis de preb.
in 4. act ratione illi, quantum mortuus proprius ab tollit sub-
sequi potest, quae est ipsa & ex Ponitencia intentione pronon-
nitur, ferendum multi, quos infra referem.

Declarator primo, vi non procedat, si narratum est be-
neficium esse plebanum, tunc sufficiat: quicquid alter fer-
mentari aliquid, qui affirmatur in specie dicendum esse cura-
tum: ita post Calder. *conf. 33*. scriptum reliquo lo. *Selva d. 4.*
11. n. 11. *ad hanc ratione virtutem, quoniam fieri potest, ut in ecclae-
sia collegata & curata, ex duplicitate influentiis, illa cura
et ad alium pertineat. & si lame opinionem multis auctorita-
tibus confirmata. *Castaldo. decisi. 11. n. 11.* *de prebendis.*
quo loci tamen, *as. et statu,* magis communem opinionem
esse & oppositum, & quin vere sufficeret ecclesia collegia. *46*
et mentionem facere abili, co quod dicatur, curam anima-
rum habere: quidquid enim facta subintelligitur. Et licet ma-
gnum hind inde exane auctoritate, diffidat causa est a reca-
re magis opinionem recedere, & totam credere Rebus.
*in praxi beneficiorum, 3 parte signatura, interverbis, trias, situas,
ritus, numeri, 3, quod si plebania est curata, non sufficeret, si
dicatur esse ecclesiæ curarum, nisi enim dicatur esse ple-
baniam nec etiam sufficeret si dicatur esse dignitatem cura-
re a seipso.**

Declarauit secundum modum procedere, quando *et* beneficiis et curatum esset annexum, ut quia Episcopatus vel Archidiocesanum coheret: *nam* illius mentio faciebat non esse, sed sufficere principale exprimere ac narrare: *non* respondere. Cardinalis de *confusione calami*. Rora dictis de probatis in antiquis annales. Felinus caput in nobis. & corola. C^o copia. pollegi. In principio de reprobatione Felinus d. caput super litteris.

25. ¹ clausula motus proprii, & illi similes nos perimere viam inhabilitatis personae non impetrare matrimonij disproprio-
tate, cum defectus illo naturalis fratre similius in casibus respon-
dit. *Papal. conf. 5. t. 8. b. 1. & conf. 7. c. 4. n. 13. lib. vi Cor. d. 2. 2. 1.*
Ex facie donis part. 4. c. 1. n. 10. 10. Hinc etiam decidit Rota
decis. 21. de recrip. in antiquis, motus proprium non tollere
vacuum illegitimitatis ac alterius inhabilitatis personae.

Hic autem declaratio non procedit, cum falsus valor narratur
23. ut atque exprimiretur: nam runc t. clausula motus proprii,
nihil operante ad collendum viam hoc falso narratione,
quam obrepitionem (ve supra admodum) innotescat appellans
cilia etenim adduci potuit Papa ad concedendum, quoniam
quando valor subiectum quoniam illa narratio ad ec-
cedendum impulsa videatur: arque ita affirmarunt Anch. 15.17. Abbas cap. quia cura, ver. sed querit, de confess. &
affini. *Cod. d. conf. 5.6. Papa vnu. m. 1.* *Coriol. d. c. m. 31.*
Decius conf. 4. 2. 7. n. 1. in scripta nostra egregius Fel. d. ca.
ad aures, na. 9. *Hinc decidit Rota decis. 47. de refer. in antiquis,*
quid licet de iure commoni valor non expressus non viet
recripsum, viatorem tamen si falsus valor exprimeretur: quo-
niam multa expresa noceat, quia tacita nocere non possunt.
*Rota decis. 11.2. de refer. in nouis, seu verbis, ibi apostolantes, & ob hoc inferi, quod licet aliquid necessarii exprimendū non est, si falso narraret, viatator recripsum cetera,
qua de valore beneficij exprimendo adferri possent, eam
videnda apud omnes in d. c. ad aures, & fulvo apud Gomei.
super regula Cancellariae. De valore exprimendo.*

26. Sexto facienda est metuorū beneficii electio, si beneficiū
huius qualitatis effusa gloriā ex eius in aliis, de prob. in 8. &
clar. decedit Rota decis. 11. *Nova quoddam Papa, de refer. in antiquis,*
qua se tui fidei in eis nostris, ut. ver. 31.
*corollarium, de refer. Ioan. de Selua tral. De beneficis part. 3. q. 11. num. 7.9. qui t. ordinalem & alios huius lenitatem eti-
conferat. Rota decis. 11.3. de prob. in antiquis, ut bellar-
mara corol. 1. Subiectio & paucis differebit videatur. Et
ratio, quia beneficia electio differunt à beneficiis collati-
vitis, d. cap. cum in illis, hoc Gomei, in regula Cancellariae, De
Annal. pofit. q. 11. vlti dulpar, an regula illa in beneficis
electiis, locum habeat ratio rationis est, quoniam non est
intensio Pontificis Maximi literis perimere electorum iura,
cap. cion in illis, de prob. in 8. quod admodum est, inquit
relari Doctores, cum in omnibus fecerit cathedralibus, can-
onicis electio spectet ad Capitulum, & confirmatio ad Ponti-
fici. Ita enim est si beneficium est in commendatione decidit
Rota decis. 1.1. de refer. in antiquis. Declaratio
Rota Bald. conf. 9. Primum tribus, lib. 1. electionis fara-
factam esse mentionem si dictum est beneficium esse colle-
giatum & coram: modo electio factum sicut iuramentum
commune, non secundum consuetudinem Ecclesie.*

27. Septimo, ut officium est regulare, & a clericis facultari
imperatur, exprimendum est in imperatione, beneficium
est regolare, affirmantur Fel. d. in nobis. n. 4. de refer.
Ioan. de Selua d. q. 11. num. 12. autoritate baldi in fiducione
misja, & si foras de leg. 3. Caius, decis. 1. de prob. vbi decla-
rat, ita etiam econtra, est si beneficium est facultate, & impera-
tur à clericis regulari, exprimenda est illa qualitas beneficij
secularium: quod decidit Bellame. decis. 17. Collatio facta
economia, quem fecerit vel Fel. d. in nobis. n. 4. immo pro-
cedere huius videtur, etiam ad clausula motus proprii
Bald. & exerci relati. Et ratio praeferit illam Baldi, quoniam
hic adest persona inhabilitatis, quae exclusa motus proprie-
ti subiecta non dicunt, ut paulo ante diximus.

28. Octavo, ut beneficium est hospitale, illius qualitas facien-
da est meior: ita post Paul. d. Eleaz. Card. & mol. in ele. vols.
deff. or. & docum. Fel. d. in nobis. n. 11. de refer. Barb. conf. 4.
c. 1. lib. idem confit. Selua d. q. 11. n. 16. qui hoc clarè pro-
bari ait in elem. per literas. de prob. qua adducta decidit Rota
decis. 67. de refer. in antiquis, quod si clericus est facta
gratia, ut possit bene dicimus acceptare, intelligitur de bene-
ficio conuento conferi clericis, non sicut quod à laice fo-
lere administratur àla Corol. De fiscer. dotti. part. 1. c. 3. n. 1.

Excedit, ut procedat etiam si in referendo approbat ful-
29. sit clausula motus proprieta sentit gloriā d. elem. per literas,
& ibi em probavit Card. q. 1. & idem conf. 18. Cofus talis
est agitari, & Fel. d. in nobis. n. 11. Ioan. de Selua d. quia.
n. 9. 6. rationes sunt illae, quas paulo ante attuli.

30. Declaratur non procedere, clausula hospitalie spectat ad col-
lationem fratrum regularium, & ille folio conferre aliquatenus;
gilio: tunc ad religioso imperatur potest, arque ita hoc est
non procedere d. elem. per literas, quemadmodum relati
Folio. & Selua declarant potest Rotam datu. p. de regularibus
in antiquis.

31. Non, in imperatione, & exprimenda est, qualitas, quibus
beneficium hoc est, est alii, antea, arque inveniuntur
decidit Rota decis. 2. de rerum permanente antiquis, quam fe-
cunt fons fol. d. c. d. in nobis. n. 12. ver. 1. & corollarium de refer. in
nobis. d. q. 11. n. 75. Caius. conf. 10. 1. 1. 2. Rebutus in praec.
beneficiorum in 3. parte signatur, ut verba, & numerorum, sc.
qui praezim exprimendo docet.

32. Extendit, ut procedat etiam si in hac imperatione spes-
picio fuisse t. clausula motus proprius, quemadmodum plau-
cere Gemini, in cap. populalis de refer. quem ibi Maria. So-
cius, lecitus est. Felinus & Selua praetextis locis, recte
una dictio Rota 3. de rebus ecclesiasticis non alien. in antiquis,
qua ram ad rem non conferre minime videatur: mutus ratio-
nibus mouentur, quae recente nunc superferuntur.

33. Declarat non procedere, quando t. duo beneficia sunt
vita & annua, sed unum auctoriter ad aliud: tunc sufficit
exprimere principia, & scribunt Gem. & Ioan. And. c.
super ex prob. in 6. Felid. d. c. in nobis. n. 10. de refer. Cor-
fius tral. de fiscer. dotti. part. 1. c. 3. n. 1. & Selua d. tral. de
Beneficio, part. 1. q. 1. 2. 3. 4. qui alios plures in hanc lenitatem
recent, idem decidit Rota decis. 4. de refer. in antiquis.
Rebut. d. 3. parte signatur, ut verba, & numeri, & in
in. Declaratione nona prouisoria, in verbo, cum annexu. Et ta-
ctio, quia imperator principali ve numeri scribunt, arg. h. vi
cert. 9. usque ad eum. & cert. & quia beneficium veniam per-
dim non habet, nec debet dici beneficium, sic ante-
videtur: ita si Rebutus, qui alios recent,

34. Declinat si beneficium quod imperatur, est t. vacuum ad ge-
collationem ordinarii, arque ita si est beneficium (ut dicti folio)
juxta moniale, & huius inquam, qualitatis facienda est in
ratio in imperatione, id quod scriptum reliquorum Felino. de
in nobis. n. 12. de refer. & Selua d. parte 3. q. 11. n. 11. 12. polt
alios plures illa est ratio, quia non est veniale. Ponit secum
voluisse priore ordinarium collationem vocata dignitate, al-
iqua ha vno lenitine, inca. elem. de fons exponat finem.
Hinc doceat Archid. in c. p. ex cleris, de prob. ann. 6. Inan-
Andr. & alii in elem. 1. de prob. vbi gloff. quod mandatur de
promulgando de dignitate in aliqua ecclesia, non intelligitur
de unica dignitate, quod est in ecclesia illa. & que ad ipsum
collationem ordinarium spectat, idem decidit Rota decis. 13.
de prob. in nouis. Coriol. tral. de fiscer. dotti. part. 1. c. 3.
n. 9. 3. quod procedit sive mandatur de promulgando sive in
forma pauperum, sive in forma speciali: ita declarat Tho-
mas Fafolom. in descriptib. Rota dubio 15.

35. Declarat primò ut non procedere, cùm ordinarius col-
lactor haberet collationem vnius beneficij & praeferationem
alterius: non enim dicitur beneficium esse t. munctorum, sed
decidat Fel. d. in nobis. n. 12. ver. 2. Secundo declarat illud. & huius
sententia recent Thoman Fafolom. d. dubio 11. aliat 16.
qui solidum scribit, quod iam regulare cum Felino tamen idem
sentit velut d. q. 11. n. 7. 12. 13.

36. Declarat secundo non procedere, t. cum in uno ordinario
est habetur collationem folius, & in aliis beneficis conferre
potest cum aliis collatoribus solet, tunc enim mandatum de
procedendo, vel collatio Pueritiae per imperatione incli-
gitur de illo beneficij, quod est illi folius ordinarii collatoris: &
ita decidit Rota 1. decis. 4. de refer. in antiquis, qui citare 37.
volit Fel. d. in nobis. n. 12. ver. 2. Secundo declarat de refer.
prob. in 6. sed mea quidem sententia, Rota dicit. decis. 4. 20.
intelligitur proprie t. beneficium ad folium ordinarii spe-
cialis conferri mandatur: & quod ait gloff. d. mandante, quia
pertinet sententia Rota. decis. 6. *Nova glossam de refer. in 6.*
intelligitur hoc pacto, quod quando Papa referit ordinario,
et procedat de beneficio, ad suum collationem spectanti:
non intelligitur de beneficio eius, cuius collatio t. in aliis
communi est, arque ita probari a me, t. mandante, dum sit. 18.
et ordine litera rescripti ita intelligi.

Vnde-

99. Undeclim, exprimendā eis qualiter i vacationis ipsius beneficiū si vacat vel per obitum, vel per resignationem; id quod certis falso cibis intelliguntur. Ego rem clarissimā placiendo, duas regulas confidimus. Prima est, cum nullus vacationis modus exprimitur. Secunda, eōus vnu canem, 100. Prima regula, dico quid nullus vacationis modo expressio, omnis vacandi modus continetur: ita confuerint gloriū elem. ut verbo qui auctor de prab. loza, And. Geminatus et. fufscaptionis de ref. in Lapis alleg. 6. col. 1. alios plures huius opinionis erat ante Helan. de in nobis. nn. 17. de ref. Et. 101. Ioan. de Selua. de tractat de beneficio. p. 112. q. 1. n. 69. Rebull. in praxi beneficiorum serua per figuram, in verbis, alia clausula, n. 1. & pulchre int. Requisita ad collationem biam, nn. 48. 49. vbi recenter variis vacationis modos.
102. Declaratur secundū non procedere, cum imperatus ref. scriptio gratia [si neutri, tū tuus enim vacacionis modus exprimendus est] dicidit Rota decisi. 14. de ref. in mons, quam fecuti sunt Fel. de in nobis. nn. 17. in fin. & Selua. q. 12. nn. 72. Et lato, quia noua gratia est, & omnia protinus, nonoq[ue] simili ex illa acquirunturde illa omnia que Pontificis ad cedendum, vel denegandū manere possunt, scilicet la similitudine Rota. decisi. 4.
103. Declaratur secundū ut non procedat, tū cū electionis decretorum superius praestans ad confirmationē in die electionis nomine sive vacacionis mundus exprimitur est; ita scribit gl. in cinnam. ut secundū decreto de elect. Gemin. d. fufscaptionis de alio plures, quos recensit Fel. d. c. in nobis. nn. 38. & Selua. q. 12. nn. 73.
104. Secundū est regula, cū vnu & vacandi modus exprimatur, alter non continetur, hoc probat fufscaptionis scriptio, is. 6. tū enim est narratio vacare per obitum, non valeret confessio & repurgio vacare per resignationem id quod omnes affirmantur, ut relati Felio. & Selua. praetatis in locis refutati sunt illa est ratio, quoniam cum pontificis, vel alteri collator, per modum taxationis conferre beneficium dicitur, iuxta praeannuntiationis modum: ita fennius Dec. & Fel. 105. & fufscaptionis de ref. hinc. de dicti Rota decisi. 14. de ref. in antiquis, si confutare beneficium ut vacans per alterius promotionem, & reperiatur vacare per monitionem, vel ultor collatio. Rebullus in praxi beneficiorum in 3. parte signatur, in verbis, alia clausula, n. 1. sicut ei iam de dicti Rota decisi. 14. de ref. in mons, si tāpa conferat beneficium viri sui per contrac- 106. etationem matrimonij, & deinde vacare coningat per resignationem in curia, non debet.
106. Declaratur primū non procedere, cū i commonia existat opinio quid vacet vno modo, & in modis exprimuntur, nec enim deinde seperata vacare alio modo, nihilnam valer ipsa imperatio, ita declarat Felinus d. c. in nobis. nn. 38. quod sicut iudicium dictum est, & Selua. d. q. 12. nn. 74. post Lapum alleg. 30. & Gemin. d. c. fufscaptionem.
107. Declaratur secundū non procedere, quando taliter constat de intentione imperitatis: nam iurem vacacionis modus pro expresso habetur ita secundū Felinus d. c. in nobis. nn. 38. vbi ref. secundū & Selua. d. q. 12. nn. 71. ex iur. de ref. scriptio, & auctoritate Lap. alleg. 30. De intentione autem collator dictum ex verisimili conciliatur, ita talis sit 108. imputatio cui nonnulla concessione, & hinc omnia penderit à iudice arbitrio: confutare etiam si post concessionem ita collator declaratur, & confiteat in fundi doctrinae hanc. de l. demonstrata, q. quod autem. nn. 14. de cond. & demonstr.
109. Declaratur tertius non procedere, quod accepimus, que dum accipiuntur, si acceptans sibi habet esse eximere, & non expellere, alter non excludit: quia si in vacationis modo non impedit a ceterationem, qui est quemdam voluntati declaratio, & facit ex ipsa acceptatione declaratorius de dicta Rota decisi. 23. Si exceptio de prob. in mons, & clariss. decisi. 7. Littera imprimitur, de conceff. prob. in mons, & mons. fennius probatur h. el. d. in nobis. nn. 38. 39. vbi fallit tertio, & d. cl. d. q. 12. nn. 6.
110. Declaratur quartū non procedere, & quando exprimuntur vnu & vnu mundus cum clausula, & quod alio modo vacet, ita a dicti Rota decisi. 14. de ref. in mons, qd. si sequens, et Fel. d. c. in nobis. nn. 38. vbi ref. quarto. Addo Rota decisi. 14. de prob. in mons, & decisi. 12. de causa prob. in aliis quod Rebull. in praxi beneficiorum. Forma signatur fufscaptionis prouisionis in verbis, sine premis. o. n. 1. post hoc se. confi-
- lib.1. Corallum tract. de Sacerdotiis, p. 1. c. 5. num. 1.
- Declaratur quidē non procedere in materia non di- 109. sci, quoniam item venit omnis vacandi modis: ita Fel. d. c. in nobis. nn. 38. vbi ref. quinta.
- Declaratur sexū non procedere, quando beneficium huius 110. diu vacuit, ita quod de eius vero vacationis modo certa notitia non habetur: tunc falsa expressio referens non vi- tiatione tenti Rebull. in praxi beneficiorum, in 3. parte signa- ture in verbis, alia clausula, nn. 4. dicit inquit, hoc in causa non esse opus in interpretatione apponere clausulam illam, quod vnu vacationis modus habetur pro expresso.)
- Duo de cīmo narrandum est, perfunctus obitum va. at. 110. beneficium contumeliam. Doctores in c. inceptu de ref. in 6. Rota decisi. 14. si fin. de ref. in mons, & illa ann. Papamini post Fel. d. c. in nobis. nn. 30. curiosario. si fin. de ref. illa est ratio, quia ea nominatione personae, per cuius obtutum vacat beneficium quod imperatur, intelligi Pontifice, an si beneficium reseratum vel non, atque ita an imperatur conferre debet vel non: qua ratione fit, ut libenficium vacat per mortem 1 familiaris Pontificis, vel Cardinalis, narrari obitum 111. non debet, aliquo respectu erit imperatio, ita docuit Fel. d. c. in nobis. nn. 30. Joan. de Selua. q. 1. de beneficio. pars. 3. q. 11. 30. post Rota decisi. 14. de prob. in mons, & item discute Maura. s. c. ad. auct. mons. 17. si fin. de ref. quid addo Rota decisi. 6. de prob. in antiquis, nec & enim horum famili. arum 112. beneficia impetrabilia sunt, postf. alii de prob. in mons. 6. Aeneas de Falconibus tract. de ref. in antiquis, q. 4. & hac de re ex- 113. clara regula Cancellaria, de imperitatis beneficia vacanta per obitum familiaris Cardinalis.
- Exinde pēmētū ut procedat, etiam hi tū familiari fin. 113. mortis rempētū familiaris eius dicitur: quemadmodum decidit Rota decisi. 14. de prob. in antiquis, quid se cuic. fin. Fel. & Selua locis praestans, idem prater eos scriptum reliquit Petr. And. Geminatus tract. de leg. lib. 6. quem fecurus est Gomez. ad comment. ad relatum regule Cancellaria, q. 12. calc. vestrum postf. alii, p. clariss. q. 12. vbi. & brev. Gemin. Ratio est, quia illi celsus erit familiaris, non tandem celsus, 114. ut reatuus: nam postea quā beneficia semel fuit refutauisse affectio, permanet perpetuū referatur in personam illius, pro quo referatur, sicut: ita decidit Rota decisi. 30. de prob. in antiquis. Hinc Rota eccl. in antiquis, q. 12. 115. inquisib. collectoris, vel alterius familiaris Pape esse referuntur, quācum tempore fuit mortis sibi illa defecit, idem respondit Anch. confi. 12. De natura & effectu in fin. addo Rota decisi. 14. de prob. in antiquis. Quib. confit. malef. fennius Bellamare, qui concordat, quia modum 116. refutatio defecit ab eo Thomas Fallo. in decisi. Rota dub. & inc. secundo dubitatur, cuius quidem ratiōne illi etiam confirmari possunt, quod referatur illa ob familiaritatem personalis esse dicitur, ut inquit Gomez. prelectio regula Cancellaria, q. 15. vers. secundo circa intellectum, cum ergo ipsa personalis illa esse defecit, dicendum videtur, & beneficia defecit illa referatur. Verum hinc omnes difficultates cessant, quoniam inquit Gomez. d. q. 12. ex parte extrahant, quia sibi hinc determinatur contra ipsam Bellamaram clavis ergo cessant conciliare & dispunctione: imò fortius testit Rota decisi. 14. de prob. in antiquis, in curia feruari, quid licet officiale, vel & familiaris remouere, 117. quacunq[ue] de causa ab officio, cum beneficia que ante munitionem possidebat, permanente referuntur: quocunq[ue] nec illa imperitari poterunt, non facta mentione illius qualiterat.
- Excedit secundū, ut procedere etiam cum i. tū familiari, 118. officio & administratione adhuc ingrediens non est, ita de collectore decidit Rota decisi. 14. de prob. in mons, quā probat Fel. d. c. in nobis. nn. 38. vbi idem si radi. Cairod. deci. Comica. nn. 4. de ref. sign. Gomez. d. regula Cancellaria, q. 12. postf. predilect. vni. el. quia honorabile & recipi publ. vi- 119. le eff. quocunq[ue] sum effectum ante adeppum officio Be- admittitur, nonem fonsit.
- Excedit tertius, ut etiam locum habeat relata doctrina, 119. qd. i. tū familiaris, confutans eff. officium, sed adhuc officio & administratione adhuc ingrediens non est, ita decidit Rota decisi. 14. de prob. in antiquis, ratione tam relata vietur, 120. arque ita inquit Rota ex studio curie feruari, quamquam dicitur, aliquos sapientes alteri dixisse, co quia illi familiares Pape & Cardinalis dicitur, qui suscepit officio adminis- tratur,

JACOBI MENOCHII

334

Et, & familiaritatis munera obit, ut multis ad rem nostram probat felinus d.e.m. infra, n. 10. verf. 6. case. idem quod Felis corpori reliqui Selus. d. tract. de beneficiis, parte 3. q. 11. n. 12. vbi alia plura recteferunt & decalarant. Hoc tamen exponere intelligunt, modo ut recipius inter familiare acceptatus ipsam receptionem, alias non diceretur familiari deficiente mentio consensu ita declarat Caius. id. decr. 5. case.

118 Exenditur quod d. vt locum etiam habeat, si hie familiaris, cuius beneficii imperatur, definiat esse familiari per mortem sui dominii nam adhuc beneficium per ipsius deinde familiari mortem vacans, referendum esse dicuntur; in a die dicti constitutum est per Extrahagantem. Pauli 11. Ad perit. 10. quam recentior Selus. d. p. 11. n. 14. post Felis. cap. in nostra, n. 10. verf. 6. case de referenti, qui subiungit, alias de tute communis alter dicendum est; quoniam per mortem Pontificis referuntur, referentio ipsa emittitur ut quae modi doctio Geminus e praefatis primi de off. de leg. idem virisque eau tradit Aeneas de Falconibus tractat de referendis q. 1. principali, verf. secunda quer. n. 6. qui alia perplexa referunt, addo Caius. id. decr. 5. n. 10. q. de proband.

119 Exenditur quinto, vt procedat etiam si i familiari non quam exstiterit comenitatis Cardinalis, hoc est in dono Cardinalis non comedebat, sed ex ea dono Cardinalis portionem suam recipiebat, cim tamen in domo Cardinalis seruiterem ex quo expulsus Cardinalis viuebat, vere familiari dicebatur, nec qualitas illa extremitate viendit extra dominum, non effecti, vt ha familiari esse definitio memoriae prodidit Gomez. d. regula Cancelleriae de supernumerario beneficiis per obitum fam. Cardin. q. 13. verf. q. 9. tamē veterum, cum ergo huius familiari beneficio etiam referendum, exprimitur etiam qualitas haec in illius imperacione.

120 Exenditur sexto, vt procedat etiam in beneficio subfamiliaris, cuius mentio sancta est. Et ratio, quia & illud referendum dicitur, ita Salte. in l. 13. fine. C. de Episc. & cler. Guido Papz. rati. 10. num. 5. Aeneas de Falco. tral. de refer. n. 10. q. 4. effectu 35. & late explar, aque declarat Gomez. d. regula Cancelleriae de impretribus. beneficiis q. 14. vbi plures difficultates difficiunt.

121 Exenditur septimo, vt procedat etiam si illi familiari absensi collati est beneficium, quia collatione ignorantes non accipiunt more prauentus: nā ex quo sola collatione etiam nō accipiunt beneficium referuntur dicitur, vt post Old. conf. 37. & alio plures affirmant Aeneas de Falco. d. tract. de referent. d. q. 1. principali, verf. secunda quer. n. 1. sequitur, de illo, vt de referendo etiam facienda mentionem.

122 Exenditur octavo, vt procedat etiam cum i facta est impetratio beneficii vacantis ut ex eis persona, & deinde repetitur vacans ex persona alterius, etiam apposita fuerit clausula, (quoniam modo vacet, & adhuc enim surreptitia est impetratio) decidit Rota decr. 5. de referentia non, & decr. 14. de refer. in antiquis. Bellanova decr. 6.9. Littere Pedenane Card. conf. 3. In hac dubia causa, quos videtur probabile Felis. d. act. nostra, n. 10. verf. 6. contrarium, qui alios etiam recentevidet scriptu reliquo Ioan. de tract. de beneficiis part. 3. q. 11. n. 7. & Rebussus in praxi beneficiorum in forma signaturae & similes promissiones, ut verbis, aut ex alterius. Illa etiam precipita huius lecitum, quia illa clausula quoniam modo vacet, & referenda per personam expressum tacitum, & complectitur variis modis vacanti: & cum huc opzione rebledo, quidquid alii difficilentes dicant, huc tamen extendit non procedit, si apposita fuisse clausula, [aut si vacat ex alterius] cuiusunque persona. Ita declarat Reboss, quem iam citauit in. per signaturam, in verbo, Nomina, n. 1. vbi idem inquit, si apposita haec clausula (ut omen & cogob. men vicini possessoris melius specificari possit.)

123 Declaratur nonne primo procedat, cūm i familiari suis familiari Pape, & Cardinalis, & rebus ipsius impretribus facta sola mepitio, quid erat familiarius? pape, tunc genitus non redditur ex eo surreptitia, quod subtiliter illius defunctum sulse familiarem Cardinalis: ita & addit. Caius. id. decr. 5. q. de proband.

124 Declaratur secundo, vt non procedat quando i impretribus beneficiis, quod notorio fuit familiarius Cardinalis, ex quo enim notorium hoc est, necessaria expressio non fuit: ut de referentio generali & notoria inquit Felis. cap. in verbo, cum annovervis. idem reboss, id. prædicta

super litteris numer. 8. & 9. cum nostra, n. 10. verf. secunda parte 10. de refer. vbi ali quis difficilem disoluunt. & paulus post, vix factum corollarium, hoc verum esse in eligi, nisi duplice referendum se inveniunt effe, vt i defunctus fuit collectus & abbreviarior, vel (as dicitur) ignorancia posse in locum sic cadere ratione alius in dividit: id quod decida de Bellaria decr. 9. Commissio, & prolat Rebussus in praxi beneficiorum, in forma signaturae semper prouisio, in verbo, sp. 11. 12. 13.

Declaratur tertio, non procedere, cūm i imperatio illi consistat per resignacionem ab ipsorum familiari factum: nam tunc gratia non redditur surreptita, erit si surreptita fuisse religiosa quia letasencia decisa Caius. id. decr. 1. de prob.

Declaratur quartio, non procedere, cum per i talium prædictum legium illle, qui obiit, erat familiarius ex quo vest & proprie familiari non dicebatur, ex quo beneficiis referuntur non erant, vt inquit Gomez. in causa. ad d. regulam Cancelleriae. De imperio omni beneficiis vacantis per obitum familiarii Cardinals. q. 1. in prim. non ergo referuntur, quia non illi, exprimitur debet.

Declaratur quinto non proceferetur in eo, qui vivit quidem i expensis Cardinalis, sed illi non servit nam hic vest non diciunt familiari, vt inquit Gomez. q. 13. verf. 6. bene vestrum, & ob id illius beneficiis referuntur priuilegio non fruuntur. Surreptitia ergo non erit imperatio surreptita illius qualitate: id quod cum Gomez intellexi, nū si non leviores a levioribus cesaret, quoniam in Cardinali placet.

Decimosexti, si beneficiis est i factu, illius qualitatibus 118 mentio facienda est, alioquin gratia erit surreptitia scribitur Rebussus in praxi beneficiorum, in forma signaturae similes, in verbo, effectum ubi inquit, dicti abducunt, cum Papa iam felim concepsit illud beneficium in commendamnam postquam manum felim (apud approbat, aleg. inferior de se impedit non potest, & ob id illa affectio referentio-nis vim obtinet.

Decimoseptimi, ut rescriptum gratia sit surreptitium, mar- 119 randum est vivum, si quod ipsi beneficium ex persona imperatores inest, vt pūl. si hie imperatur per procedentem i tradiuonem possideret: debet enim hunc huius vivi ingressu mentionem facere, ita docuit Abbas in c. c. anno studian, vol. 2. de prob. in epræterea, vbi mat. de iure paro. Bellaria c. litteris, ad finem de ref. foliis. Gemini. c. i. cum qd. probant, quos fecerunt est belis in d. cas. nostra, n. 10. verf. secunda corollarium, & laius in. et postulatis. n. 4. 11. 16 de refer. Ca. sind. de c. 6. 7. q. de prob. de quo Nam in dictum hoc procedere intellexit Felis. d. postulatis, etiam in rescripto infra illi clausula, motus proper. Aliā etiam scripti. lo. de Selus. d. ipso tral. de beneficiis, parte 3. q. 11. n. 7. Hoc etiam procedit quando beneficium eius alio vivit, q. affectum, & ut patet vito 101-131 gnothi quod modum affirmatur Fel. d. cas. nostra, n. 10. de Selus. d. q. 11. n. 18. qui hoc declarant, ut apud illis 101-131 canet aduersari non parum videatur, quod respon. id. in. feb. cap. 13. 169. vol. 1. in fin. lib. 1. post Card. & Auch. in cle. si Roma. de prob. in tempore rescriptum gratia non vietari si vivi possessor narravit se canonice teneri, aliquo possidente, ponunt inquit Socr. hinc causam eam quid est a gratia ipsa, quod ait procedere, null ex eo est i imperatores ihabulus ad gratiam redditum. Confirmatur responsum sociorum ex ipso decidi Cardinal. decr. 6. 6. m. 1. de probando, in qua non quando i imperatores beneficiis à le jure male possident percepit distributiones & quotidianas, est de illis mentionem non feci, rescriptum non esse surreptitum: & si habent maiorem patrem D. D. de Rota ita ferunt, quoniam plura in contraria virga ipsi referunt. Verum hoc obiectum non satisfacit Fel. d. postulatis, sol per ver. fed advertere que, de referent.

Decimognitio i narranda est vno, si aliquis facta reperiatur in illo beneficio, na docuit Felis. cas. nostra, n. 10. verf. 17. cancellarium de refer. fo. de Selus. d. tract. de beneficiis parte 3. q. 11. n. 7. Et ratio quia Ponitificis intentio non est, ut illi alterius qualitatem disoluatur, quod intelligunt quando duo Eclesias aquæ principaliter sunt vni sunt i unione missio facienda est, vel saltem abscienda erit clausula, & unius huiusmodi, aut iuribus & pertinentiis. Ita declarat Rebussus in praxi beneficiorum, in tabulo. Declaratur nonne promissio, in verbo, cum annovervis. idem reboss, id. prædicta

DE ARBITR. IUDIC. LIB. III.

333

*Seruato de omnibus. n. 14. Ioan. Baptista 25. Secundo mali-
de extenuando. n. 2. S. Iohannes. 2. & intelligentia relati Felius &
Selius, procedere etiam si beneficium sicut volum, & deinde
ad Pontificis restituunt, sicut collatione ab eo cum clau-
sula minus proprii, quod datur mihi videtur: quandoque
dem collatio haec ex cetera scientia, arguit Pontificis volun-
tatem esse omnino velle concedere, ratione non obstante,
quae fuit voluntate disoluente potius. Quo autem modo
vnonces facit, scribunt relati Rubens & lo. Bapt., & quibus
qualitatibus sepepliis surreptus reddetur vno, late & expli-
cat Boer. q. 145, cetera ex industria præterea.*

*Dicimodo tamen, cum imperatus si beneficium ecclesie is-
teriori, non sicut illius ecclesie exprimendum est: ita
lo. And. *Cognovimus, de prob. in 6. vbi glossa, idem confi-
sum Lopus allegat. 1. Sel. in eum acceptissimum, coll. de clau-
sula nostra. n. 42. de refer. lo. de Selius tract. de beneficio par-
te 3. quæf. n. 119. & Crave. conf. n. 13. si tamen in nomi-
ne sancti creatus fore, & apposita sit in scriptoris clau-
sula, [quid denominatio verius & expressior fieri possit.]
corrigi error potest: responde ita surreptus non erit recipi-
tum: cum vero eccllesia est cathedralis, arche ita superiori
est, non est exprimendum nomen sancti narrandum at-
que exprimendum est, est eccl. et leham cathedralem, aliqui
facti famili narratione surreptus surreptum redditur.
Ita gl. d. g. m. vbi omnes, quoniam h. e. h. e. s. styl. Curia, id quod procedit etiam si eccllesia et illo loco infungi,
& pro matrice & cathedrali habent, & si vero non sit, ita
relati Doctores existat. et can. Carpensis, de verb. sig. vbi
eccllesia non cathedralis sub nomine loci appellatur, ita etiam
probatur. et c. ad. vbi Imola, de refer. et tex. c. de mo-
tus pectoris. Hoc tamen declaratur non procedere in grauius ad
relegatione possessori ecclesiasticis tunc ex parte eius in
imperatore ecclesie cathedrali non credidit ecclesiasticus
surreptus ita decidit Calvi. decif. 3. de re gl. de prob. vbi
inquit, hoc porius acquisitus est quia summa, o. Itly. curia.
Decimoseptimus, cum imperatus i canonicas & præ-
benda exprimendum est nomen canonici, per cuius obitum pre-
benda ex parte illius imperator surreptus reddetur: ita scri-
bunt lo. Staph. in sel. de literis gracie, rub. de mode & forma
imperatori. de verbis cari. & Rebus in præxi beneficiis, in
terris partis figuratio, in verbis, alio clausula, mom. 2.**

*Dicimodo tamen, si eccllesia tibi in qua imperatus benefi-
cium, exat aliquod stavenum latus, quod imprestatiori ob-
stet, illud narrandum est: aliqui grauius ex surreptu, in d.
nihil penitus operabile, illi apponatur clausula capitulo, *Itron obstante. Ratione iurato ecclie. Ia* ita decidit Rota decif. 13. de refer. in antiquis. Conferunt que dicimus in
calo ab hoc secundo, vbi agemus, quomodo iuramenti vis
ex scriptoris collatione etiam in illa clausula. [Et qualibet
alia sedis Apostolica indulgentia generali, vel speciali cu-
m' teneat tenoris collata per quod presentibus non est prestat,
vel taliter non inferatur effectus humilium de gracie, valeat im-
pedire quomodo dolere vel differri.] Quia ergo clausula oper-
atur, ut derogari sit statim, quia impedit vel differt for-
tem gratiam, ut latet explicat Rebus in præxi beneficiis,
titulo, declaratio novi processuum, in verbis, & qualibus alia.*

*13. Tertium ex capitulo propriei decriptione, quidam tibi
habet scripturam visitare nobis surreptionem causatum a tac-
tumitate nis, quid autem in imperato beneficio tibi
n. 14. venit qui imperatur, narrare debet collatione alteri prius
factam, si facta repetitur, & ab illo primo acceptata non fue-
rit, ita affirmatur glossa in e. gratia, verbis ignoramus, de re-
cip. in 6. quam fecerunt Iun. lo. And. Liguri & Genovesi.
Filio. d. c. in nostra. n. 3. de refer. lo. de Selius in tract. de beneficio,
parte 3. q. 1. 3. illa est ratio, quia hic prius collatione
consecutus est, dicitur obtineas in d. quod per seipsum
reparatione plenaria, ac in reddere dictumque ergo secundum
imprestatio facit, cum illud narrare debet, cum aliquo po-
tuisse illi destringi non creditur: ita regulam 1. 2. 5. mer-
ito. q. 5. quis à Princeps f. ne quid in loco publico. ibi gra-
cia prima est conditionis, illius mentis habenda est, cum
sit in spe sita respondit Gami. conf. 10. in fine.*

*Secundo narrando est, tibi alterius colorata possello, si es
in beneficio illi obtinet, e. eam nostra, de causa, prædicta fe-
lio. in nostra. n. 3. de refer. quem ad verbis facti, prius moro suo
recenser & sequitur lo. de Selius d. q. n. 10. Bero. t. super.*

*litera. n. 7. 1. vesp. decimoseptimus de refer. Gome. in regula
Cancellarie, de annis postmodum quæf. 10. vesp. postmodum facit.*

*Declaratur primo non procedere, quando lo. re. recip. ipso
apposita fuit clausula illa, [Vocatis vocandis, 3. vel illa, [Domino d. non sit alterius ipsius quæfum] nam nunc gratia nō
potest dici surreptitia: quamquam ipso precibus dicta colo-
rata possellois facta mentio non est: quemadmodum duos re-
spondit Card. conf. 93. Nobis viri, quem probarunt fel. d.
e. in nostra. n. 32. vesp. primi nota. & Selius d. q. n. 103. Illa est
principia ratio, quia tunc citandi sunt possellores, & qui ipsi
in beneficio prætentandis & tunc est efficiens hac clausula,
si executori datum sit rescripturn vice queritur, & execu-
tori eliciunt index, & cognitio super iure & possello
non alterius, feribus ramentis relatis omnes clausulas hanc, [Voc-
atis vocandis, 3. foliis in recipiens executoris apponi co-
suevit, quod nunc non declaratur.*

*Declaratur secundum, ut non procedat, cum in rescripto
apposita est clausula illa, [Amoto quilibet illicito deten-
tore, n. 14. non satis dicunt facta mentio colorata possello
nista decidit Rota decif. 3. Nota secunda aliqua, & decif.
49. Nota de g. e. de re. de re. in antiquis, quam fecerunt
est Selius d. c. in nostra. n. 32. vesp. secunda nota, qui corrupte
allegavit, idem probavit Selius d. q. n. 10. 10. qui obid infi-
nit, quid cum hodo ex Dylo curse soleat semper in his re-
scriptis apponit clausula hac, [et amio quilibet detentore]
non esse per cognitum hodie secellit in precibus colorata
hac possellois recensere. Subiungit tamē Selius, & cū
eo Selius egregiis dubitatione, quam exstituit Bartholomeus
Zabarella, Cardinalis Zabarella nepos: vi apud eos.
Addo Rebus in præxi beneficiis 1. titulus. Declaratio nova
processuum, in verbis, Amio recende, qui veronelle intelligit,
nulli clausula huc sit apponita inter clausulas excepientias, quo-
nam tunc nihil operari. et. c. in fine de prob. Gemin. cij. 56.
& ex d. c. plurimis traditum lat. in sua risite. n. 8. de inst.
& iure. Decius conf. 43. n. 9. & conf. 50. o. n. 9. Riga & quid
Rom. 5. duo fratres. n. 45. C. num. 4. de verbis obig. Socin.
iun. conf. 93. n. 24. vbi. vbi. vbi. declaram.*

*Declaratur tertio non procedere, cum in rescripto est ap-
posita clausula, [motu proprio] ita latet affirmant lo. Fel. d.
e. in nostra. n. 32. de Selius d. q. n. 10. 10. illa est ratio, quia mo-
tu proprio surreptionem collatim credendum est, posse-
cum non fusile cœlum, si vere scimus possellois hæc,
& colorata, veram, sicut & legimus non esse.*

*Declaratur quartu non procedere, i quando in rescripto est
apposita fuit clausula, [non oblatæ collatione alteri facta]
ita docuit Imola in e. c. in antiquis que, & lo. Fel. n. 10. de refer.
d. c. in nostra. n. 32. in fin. de Selius d. q. n. 10. 10. in fin.*

*Declaratur quinto non procedere, quando in colorata al-
terius possello huiusmodi est, qui in s. nouissim Pontificis
facilius imperati cœciliat, sibi collationem huius benefi-
ciu[m] non clausula decreti anni nullius: & aliquis contra dicta
reputatione accepitatis dicti beneficij possellorem: nam
hunc hæc possello si apud illum colorata, attamen si im-
petra nascatur, illum possellorem possidere contra Pontificis
referationem, facilius Pontificis concubitus: nam hoc
confutatur, ac validissime reddebat imperatori peti-
tionem docuit Fel. d. c. in nostra. n. 32. post Bero. Zabarella.
Iam enim scripta illa de Selius d. q. n. 10. 10.*

*Declaratur sextu non procedere, quando per et ferrom 145
nomine possello vesu'i omisum. Bellame. decif. 42.*

*Declaratur septimu non procedere i in expectatione. Cal. 146
fiod. decif. 15. n. 1. de prob. vbi. id est de q. obit. p. p. p. p.*

*Terterum hæc imperato i narrare in precibus debet foliam 147
etiam alterius detentorum, ut pati, si beneficium referunt
possello, sibi adepus quis sit, & illum per aliquot metas
derelinquerit, si alter imperatus beneficium aliud, illius possel-
lio seu derelictione metationem facere debet. Ita docuit
Selius d. c. in nostra. n. 32. & Selius d. q. n. 10. 10. post
Rosam decif. 2. Die quod ordinatio, de refer. in antiquis,
inquit samen Selius, hoc intelligi quando illa detentio sal-
tem annalis estimam sicut minoria temporis, necessarij ex-
primendam non esse censit: anque ita inquirit curia Roma-
nana feruatur.*

*Quarto i recensenda est lis de processus pendens, & re-
cipio ad beneficium. Felio. c. ceterius. n. 4. de refer. sed
declaratur secundum Calvi. decif. 4. In penden. quod organo
do lis*

DE ARBITR. IUDIC. LIB. II. CENT. III.

317

33. *Clausulae*, *flaccum* & *merita* cause pro sufficiente expre-
 ssione & offensione.
 34. *Rescriptum* ad litteras redditum *sue* *superceptum*, si non narrare sue
 rati quo non potest.
 35. *Imperatores* causam alio*rum* iudicis *quodcumque* *ordinariis* *committi*, *in-*
feruntur *breviter* *narrare* debet.
 36. *Imperatores* *breviter* *indire* *ordinarium* *suppositionem* ut causa alteri
commissarii *merita* est, si non contra suum *interrogatorum* sunt pre-
dictae.
 37. *Officii* *alibi* *quodam* in loco in *dictis* *petere* *examinari*, *in* *suum* *can-*
non *narrare* debet.
 38. *Confessio* *natura* *Pedemontium* *tituli*, *delle* *effuminationi*. 5.
 39. *Rescriptum* ad litteras *dum imperatores*, *penitentium* *persona* *con-*
tra *quem* *imperatores*, *narrare* *debet*.
 40. *Rescriptum* ad litteras *dum imperatores*, *narranda* est *confusio* in
causa *falsa* in *littera ipsa*.
 41. *Confessio* *de distanti* *sub eiusdem* *de* *rescriptis* *incrimina* *decla-*
ratur.
 42. *Rescriptum* *infirme* *cum imperatores* *narrandum* est, *littera* *eig*
sententiam *in* *littera ipsa*.
 43. *Superciliosum* non *committit* *si* *dum in Imperatores* *rescriptis* *in-*
fusio *narrare* *laesam* *in* *dictis* *nomine* *reveratur*.
 44. *Rescriptum* *infirme* *dum imperatores* *narrandum* est *offi-*
ciatio *frumentorum*, *ab* *in* *appellatur*.
 45. *Rescriptum* *dum imperatores*, *&* *narrare* *appellatur* *ad exen-*
tia *littera* *appellata* *causa* *expiri* *debet*.
 46. *Rescriptum* *infirme* *dum imperatores*, *narranda* est *offi-*
ciatio *laeza*.
 47. *Clausulae* *derogari* *non* *obstante* *sententia*, *in* *rescri-*
ptis *infirme* *applicatis* *ad speciales* *causes* *narrandum* *est* *si* *sen-*
tentia *in* *littera* *se* *inducat* *transfusio*.
 48. *Clausulae* *derogari* *non* *ad speciales* *refingi*.
 49. *Sententia* *causam* *mandat* *causa* *narrare* *in Imperatores*
si rescripti *non sufficiunt*, *qui* *re indicat* *narranda* *est*.
 50. *Superciliosum* *curiam* *erigere*, *cum* *proscriptum* *narrare* *qua-*
leatus *expiri*.
 51. *Rescriptum* *infirme* *non reddidit* *superceptum*, *non narrare* *re*
indicata *in* *littera* *intervenit*.
 52. *Superciliosum* *non committit*, *si non narrare* *re* *indicata* *non*
sententia *nulla* *est*.
 53. *Superciliosum* *non reddidit* *rescriptum* *si non narrare* *re* *in-*
dicata *ad* *re* *indicationem* *dictum*.
 54. *Rescriptum* *imperatores* *ad* *dictum* *obligari* *littera* *caput*, *ur* *ter-*
ea *de* *dicto* 6. *non* *viscere*, *non narrare* *duobus* *in* *transfusio* *littera*
sententia.
 55. *Rescriptum* *reddidit* *superceptum*, *non narrare* *transfusio*
ad *littera* *obligatoria* *in* *causa* *prædicta*.
 56. *Rescriptum* *non affir* *superceptum*, *non narrare* *transfusio*
ad *littera* *nulla* *ab* *obligatoria* *definita*.
 57. *Rescriptum* *non redi* *superceptum*, *non narrare* *transfusio*
obligatoria *per exceptionem*.
 58. *Principium* *per exceptionem* *obligatoria*, *narrandum* *est* *si* *in*
imperatores *rescripti*.
 59. *Rescriptum* *causam* *ideo* *quid ipsa* *transfusio*, *non reddidit*
superceptum *non narrare* *transfusio*.
 60. *Rescriptum* *non reddi* *superceptum* *non narrare* *transfusio*,
qua *ad* *merita* *aut* *causa* *opponitur*.
 61. *Rescriptum* *non facit* *mentiendum* *privilegium*, *qua* *merita* *com-*
paratur *superceptum* *non reddidit*.
 62. *Rescriptum* *facundam* *dum imperatores*, *primi facundam* *eig*
meritiem.
 63. *Rescriptum* *primum* *causam* *causa* *statis* *imperatores*, *et*
narrandum *in Imperatores* *sententia*.
 64. *Rescriptum* *qua* *imperatores* *debet* *illud narrare* *in Imperatores*
sententia *in* *littera ipsa*.
 65. *Confessio* *Mediolanum* *sub rubr.* *de rescriptis* 5. *qui* *enique*, *de-*
claratur.
 66. *Rescriptum* *imperatores* *in causa* *appellationis* *narrare* *debet*
primum *rescriptum*.
 67. *Confessio* *Mediolanum* *sub rubr.* *de rescriptis* 5. *qui* *enique*, *de-*
claratur.
 68. *Rescriptum* *imperatores* *scandimus*, *qua* *rendit* *ad augendam*
gratiam *primum*, *debet* *narrare* *et* *illud primum*.
 69. *Clausulae* *notabilis*, *primi rescripti* *narrando* *suus* *in Imperatores*
sententia.
 70. *Clausulae*, *appellatione remota*, *&* *clausulae*, *anteferri*,
narrando *eig* *in Imperatores* *sententia*.
 71. *Clausulae*, *refutare* *recuperatio*, *et* *non narrandum* *in*
imperatores *rescripti*.

22

et ad omnes cuiusdam dispositionem, eis collega vel adiutorius imperator, narrare his pendentiam & casas, omnia, que alii finibus causis expatriant solent.

Existens factum, ut procedat ius quando lis per solam causationem est inchoata: quemadmodum affirmavit glossa, in c. et de dictis, in verbis dictis, ubi super leges dictas, de appellis, quanquam glossam illa late probavit Doc. ann. 14. Et beatus in super literis n. 13. proprius principi de rescriptis, ut habeat ratione balaudam, in p. 1. in Causa Romana plurimis, solidam hanc narrari, non sufficiat illa, id quod intelligit Doc. d. c. 13. de dictis ex illo Curia procedere, ut autem de iure, cum per solam causationem illi causa esse dicta: tunc venit balaudo male fons, statim iurisper.

Existenti reijs, ut procedat fortius cum ipsa decreta, ut alio modum exponam scilicet & unde quo ad ipsum a clausis rem impetrant, & his pendere dicunt: illius ergo mecum tamen facere debet, ut respondit Romanus conf. 3. area proximus col. 1. quem lege sunt, sicut in super litteris supra, 1. de rescriptis, post Rota decisi, ut minus, & de dictis, & tamen, in nouis, & decisi, & ut sit pend. in nouis, vbi Rota decidit, tamen, & ut sit pend. locum habere in actore, qui ejusdem tamen sinuit, sed adhuc ex non insufficiat: tunc Romanus, idem enim sensu Felius, & ceterum, nam, 1. ut, litteris dictis modis de rescriptis, quae dum referunt Baldalidum, C. de rebus, dicentes alter levens in Causa, impedit Baldalidum sententia posse procedere non in causa, sed vice, & hoc, in causa vero est Baldophilus, & quidam alter obtemperat Curia Romana, si credimus Bellame, dec. 144. Si pendente inquisitione, & in Saphilie tractat super communis omnium & litteris iustitia, 5. in primis iustitia, n. 1. et Romanus, sensu & Doc. d. c. ut debitis, m. 1. de appellis, & si eo loci in appositi iudicis difinitione, & male, Caruelus Molina.

Existens quarto ut procedat, factum quando lis narratur, sed calumniose, nam tunc habetur ut si nra sit, ita respondit Baldalidum conf. 13. querela, lib. 1. vbi inquisitio se ferendam fidliter, & non calumniari, quando autem calumniosos reculisti, inde a tributaribus, id quod probatur ex his, que infra dicimus.

Existenti quinto, ut procedat, factum quando lis receptum non habet per similitudinem, & ignoratiam: nam adhuc impetrat rescriptum erit, & rescriptum isti docuit Baldus in c. d. v. lit. pend. felio, in super litteris, n. 12. in fine, de rescriptis, conferens, qua super diu in causa procedent, 17. vbi dixi, rescriptum per ignorantiam & similitudinem, ut rescriptum, non alterius ledatur.

Existenti sexto ut procedat, & tunc adhuc rescriptum concederetur ei clausula manus proprii, adhuc enim surreptionum est, ita docuit Iustinianus 1. s. n. 1. c. ut sit pend. Rota conf. 26. in fiduciis, Cratensis, respondit pro Repub. Sanctorum, n. 1. & Rolandus Valli conf. 31. s. lib. 2.

Declaratur quinque primi & relatum iuriis & de clausorum sententiis non procedere, quando a se rescriptum, hoc ex die impetrarum, quis illi inchoata est illa declarat Fel. 1. et super litteris, numeris, in fine de rescriptis, qui subiungit, nisi apparat quod plenariae impetracionis praecepsit: quod probare excipient est, idem Felio, & ceterum col. 1. verf. 1. quinto, de rescriptis.

Declaratur secundum non procedere, quando iam dii lis est contra, ab ea deinde longo tempore intercalato cellulorum, ita ut huius rei vestigium videatur: tunc impetratio rescriptum nulla illius his mencione facta, non dicitur surreptionum, ita decidit Calcidiodorus dec. 4. ut sit pend. tunc tamen loci recente pluribus circa annis apud Rotam dubitatum fuisse, & cum Calcidiodorus vilius est fidei, Gomelli, & per regulam Cancellarie, de triennali posse fere, q. d. verf. quarto, in intellectu, & si quod ad causam suam ipse alia adferat.

Declaratur tertius non procedere, tunc his suis pacto & coniunctio: nam illius mentio habenda non est in rescripti impetracione, & per consequentem quin illa non reddit rescriptum surreptionum, ita in specie respondit Ancharius, trans. 6. col. 1. quem fecerunt ei Cratensis, & ceterum col. 1. verf. 1. nro. 10. conferunt quod iusta subtilitas de expressione translationis & patitur.

Declaratur quartus non procedere, tunc lis suilla suspensa in specie confluit Curia, ut conf. 184. col. 2. quem fecerunt ei Cratensis, & c. conf. 183. nro. 5.

Declaratur quintus non procedere, tunc lis est de possessione, & rescriptum super causa proprieatis impetrare non necesse est, natrum in eum super causa possessionis, id quod ea ratio vere opinor, quia illa super causam possessionis, non officia proprietatem illa ligat, cum ipsa nihil communem cum aliis habent. J. natura, dicitur, s. n. 1. & 7. hoc pend. & Clem. 1. sed ut illa declarat Bald. & Kar. in L. G. de iugis ex teste, arbitrio, iugis, & c. & Fabius d. 5. nro. 12. commune n. 13. Calcidiodorus dec. 4. ut sit pend. quibz id decidit: Ordinatione non impedit prouidere de proprietate beneficiis vacantes, & illa super illius possessione illa penderit, neplura similiter concordat Riba d. 5. nihil communem n. 13. q. 4. & Doc. conf. 4. q. 1. m. 10.

Declaratur sexto, non procedere t. in causa matrimoniali, in qua illis pendentia non reddit matrimonium legitimum, vi docuit Bald. in l. Doc. nro. numer. 5. C. de Episc. & cl. 1. & id cum Baldus sententia specie non respondeat Bald. conf. 4. col. numer. 5. h. 2. tunc & pendens taciturne in causa matrimoniali non vitiose rescriptis. Verbi amplio, per iniurias, Felio, in cap. ceterum col. 1. verf. 1. littera, ambigui, & descriptio, qui est, & recte, quod, licet in causa matrimoniali tenetur non iusta eas in indicatum, & ob idem rescriptum nonnunquam rescriptum est quia, ut infra dicimus, etiam si lara sententia narratur, non tam ob id negaret Princeps sui episcopum, cum ex iuriis communis dispositione si clavis sententia nihil tribuerit, vel auferret; sed diversum est in illis pendentia, cuius sententias inspecta iudicis personae, visiat: nam ob id iudicis dignitatem ludit. Ego & tunc Felini & alium opinionem, & ob idem rescriptum nonnunquam rescriptum est quia, ut infra dicimus, etiam si lara sententia narratur, non tam ob id negaret Princeps sui episcopum, cum ex iuriis communis dispositione si clavis sententia nihil tribuerit, vel auferret; sed diversum est in illis pendentia, cuius sententias inspecta iudicis personae, visiat: nam ob id iudicis dignitatem ludit. Ego & tunc Felini & alium opinionem, & ob idem rescriptum, Aut impetratum rescriptum, hodie solum ad ceterum, curia quam impetrat, & tunc quibus partibus non sequitur adiutur ex illis pendentia, quia tunc sententia & quemadmodum rescriptum sequitur rescriptum non videtur, sea non taciturnis illis, ita procedit Barbari & aliorum opinio. Aut rescriptum, ladi iudicis dignitatem, ut quia ab ea causa auocatur, vel quid aliud finale, impetratur, ut tunc taciturnis & surreptus hinc videtur: ita procedat felini opinio.

Declaratur septimum non procedere, t. cum tenuis pro 33. sibi interest impetrat rescriptum super te, do quo ad h. i. cum illi sententia, tunc te tenuis necesse non habet narrare licet illorum iugitationum, ita respondit Ruini, conf. 6. numer. 12. lib. 1. p. 50. Odr. conf. 39. quidam Hugo, similiter est quod videat docere Thomas Fallopi, dubio 6. commissione non est sic liceat, uti, si mentio non sit pendentia licet, sed per eadem re inter alias.

Declaratur octavo non procedere, t. cum procedere, quando i. index, contam quo li pendebat, pronunciante te iudicem incomprensibilem: unde, quia his amplius pendere non dicitur, illis taciturnis non videtur ita iudiciorum respondeat Ancharius, conf. 13. vro. proposita, quem fecerunt ei Felini & ceterum col. 1. verf. 1. ambo, secundo, de rescriptis.